Российская Федерация
Курганская область
Макушинский муниципальный округ
Администрация Макушинского муниципального округа

Постановление

От 	16.06.2023г.	  404
г. Макушино

О проведении конкурса на присвоение звания лауреата молодежной премии
Главы Макушинского муниципального округа Курганской области

В целях пропаганды инновационных возможностей и успехов талантливой молодёжи в профессиональной, научной, творческой, спортивной и социально-значимой деятельности Администрация Макушинского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в Макушинском муниципальном округе Курганской области с 19 июня  по 22 июня 2023 года конкурс на присвоение звания лауреата молодежной премии Главы Макушинского муниципального округа Курганской области.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подготовке и проведению конкурса согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
3. Утвердить положение конкурса согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
4. Начальнику Финансового отдела Администрации Макушинского муниципального округа Чеботиной Е.В. осуществить финансирование в пределах средств, предусмотренных бюджетом Макушинского муниципального округа на 2023 год молодежных премий Главы Макушинского муниципального округа Курганской области.
5. Ответственность за выполнение настоящего постановления возложить на Врио начальника Отдела образования Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области Романенко И.Н.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Макушинского муниципального округа  по социальным вопросам Абакумову Л.В.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области в  информационно - коммуникационной сети «Интернет».
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Макушинского муниципального округа					   В.П. Пигачёв
Исп. Кривоногова К.В.
Тел.: 2-04-57
Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА-РАССЫЛКА
К постановлению Администрации Макушинского муниципального округа
«О проведении конкурса на присвоение звания лауреата молодежной премии
Главы  Макушинского муниципального округа Курганской области»

Разослано:		1. В дело – 1
			2. Прокурор – 1
			3. Отдел образования– 1
			4. Отдел культуры– 1
			5. Финансовый отдел – 1
			6. Сайт Администрации Макушинского муниципального округа– 1

Исп. Кривоногова К.В.
Тел.: 2-04-57

	Приложение 1 к постановлению                                                                                 Администрации  Макушинского
муниципального округа
Курганской области                                                                                     от 16.06.2023 года  № 404
«О проведении конкурса на присвоение звания лауреата молодежной премии Главы Макушинского муниципального округа Курганской области»

СОСТАВ
Конкурсной комиссии по проведению конкурса на присвоение звания лауреата
молодежной премии Главы Макушинского муниципального округа
Курганской области

Абакумова Л.В. – председатель конкурсной комиссии по проведению конкурса на присвоение звания  лауреата молодежной премии Главы Макушинского муниципального округа (далее – конкурсная комиссия) – заместитель Главы Макушинского муниципального округа  по социальным вопросам.
Кривоногова К.В. – секретарь конкурсной комиссии, методист по делам молодёжи Отдела образования Администрации Макушинского муниципального округа
Члены конкурсной комиссии:
1. Романенко И.Н. –  Врио начальника Отдела образования Администрации Макушинского муниципального округа.
2. Храмцова Е.А. – начальник Отдела культуры Администрации Макушинского муниципального округа.
3. Мирошниченко Т.В. – директор «Дом детства и юношества» г.Макушино.
4. Ширлова Т.Я. – главный специалист Службы по делам физкультуры и спорта Администрации Макушинского муниципального округа.

	Приложение 2 к постановлению                                                                                 Администрации Макушинского
муниципального округа
Курганской области                                                                                     от 16.06.2023 года  № 404
«О проведении конкурса на присвоение звания лауреата молодежной премии Главы Макушинского муниципального округа Курганской области»

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении конкурса на присвоение звания лауреата молодежной премии
Главы  Макушинского муниципального округа Курганской области

Раздел I. Общие положения

1. Настоящее положение определяет порядок проведения среди молодежи Макушинского муниципального округа Курганской области ежегодного конкурса на присвоение звания лауреата молодежной премии Главы Макушинского муниципального округа Курганской области (далее – Конкурс), условия участия в нем, порядок определения победителей конкурса.
2. Конкурс направлен на решение следующих задач:
- Обеспечения государственной поддержки талантливой молодёжи,
- Пропаганды инновационных возможностей и успехов талантливой молодёжи в профессиональной, научной, творческой, спортивной и социально-значимой деятельности.
3. Звание лауреата молодёжной премии присуждается за предыдущий год, с учетом результатов деятельности в течение двух последних лет.
Конкурс проводится по 5 номинациям:
- «За высокие достижения в профессиональной деятельности»;
-«За высокие достижения в научно-техническом творчестве и учебно-исследовательской деятельности»;
- «За высокие достижения в художественном творчестве»;
- «За высокие спортивные достижения»;
- «За особый вклад в социально-значимую и общественную деятельность».

Раздел II. Участники конкурса

1. Принимать участие в конкурсе могут молодые люди, коллективы, достигшие высоких результатов в профессиональной, творческой, спортивной и научной деятельности, или внесшие особый вклад в социально-значимую и общественную деятельность.
2. К участию в конкурсе допускаются:
- Молодые люди, проживающие на территории Макушинского муниципального округа Курганской области, от 14 до 35 лет на момент выдвижения (далее – молодые люди).

Раздел III. Порядок выдвижения соискателей на присвоение звания  лауреата
молодёжной премии

1. Выдвижение соискателей на присвоение звания лауреата молодёжной премии (далее – соискатель) производится Отделом образования Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области, на основании представленных организациями кандидатур молодых людей.
2. Количество выдвигаемых соискателей составляет: не более 1 представителя от предприятия (организации) в каждой номинации.
3. Отбор соискателей из числа представленных организациями кандидатур молодых людей, коллективов производится согласно срокам  настоящего Постановления.
4. Предприятием (организацией) в конкурсную комиссию по отбору кандидатур, выдвинутых на соискание звания лауреата молодёжной премии (далее – конкурсная комиссия) представляются пакет документов:
- согласие на обработку персональных данных согласно приложения 1 к Положению;
- обращение установленного образца, заверенное руководителем организации, выдвинувшей на соискание (в печатном и электронном виде) согласно приложения 2 к Положению.
5. Конкурсная комиссия вправе отклонить представленный на конкурс пакет документов в следующих случаях:
- представленная конкурсная документация не соответствует требованиям, предусмотренным разделом III пунктом 4 настоящего Положения;
- конкурсная документация представлена несвоевременно.
6. Прием документов проводится Отделом образования Администрации  Макушинского муниципального округа методистом  по делам  молодежи по адресу: г.Макушино ул.Ленина  д.65,  до 22 июня 2023 года, ответственный исполнитель Кривоногова Кристина Владимировна 89924287426; 2-04-57.

Раздел IV. Организация работы конкурсной комиссии

1. Экспертная оценка конкурсной документации соискателей звания лауреата молодёжной премии осуществляется конкурсной комиссией.
2. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей её членов.
3. Решение конкурсной комиссией принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
4. Победителями конкурсного отбора считаются кандидаты, набравшие наибольшее количество голосов. При равном количестве голосов, голос председательствующего считается решающим.
5. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом. Протокол подписывает председатель и секретарь.
6. В состав конкурсной комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, ответственный исполнитель, секретарь, члены комиссии.
7. Председатель комиссии:
- осуществляет общее руководство работой комиссии;
- назначает дату и время заседания комиссии;
- ведёт заседание комиссии.
8. Секретарь комиссии:
- консультирует соискателей по оформлению конкурсной документации;
- ведёт прием и регистрацию представленных на конкурс документов;
- обрабатывает и готовит поступившие документы для обсуждения на конкурсной комиссии.
- оповещает членов комиссии о дате, времени и месте проведения очередного заседания комиссии;
- ведёт протокол заседания комиссии.
9. Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции:
- проводит анализ и экспертную оценку материалов, направленных не Конкурс;
- определяет победителей конкурсного отбора, рекомендует кандидатов на присуждение званий лауреатов областной молодёжной премии;
- осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим Положением.

Раздел V. Критерии определения победителей Конкурса

1. Конкурсный отбор кандидатов осуществляется Конкурсной комиссией по каждой номинации в соответствии со следующими критериями:
1.1. В номинации «За высокие достижения в профессиональной деятельности»:
- результаты участия в конкурсах профессионального мастерства различных уровней (всероссийского, областного, муниципального, отдельного предприятия или учреждения);
- результаты профессиональной деятельности;
- официальная оценка деятельности (наличие наград, благодарностей, почётных грамот, знаков отличия) за профессиональную деятельность.
1.2. В номинации «За высокие достижения в научно-техническом творчестве и учебно-исследовательской деятельности»:
- количество и значимость научно-исследовательских работ, публикаций;
- результаты участия в научных и конкурсных мероприятиях различного уровня.
1.3. В номинации «За высокие достижения в художественном творчестве»:
- результаты участия в международных, всероссийских, областных, районных конкурсных мероприятиях;
- исполнение сольных программ, проведение персональных выставок, афишных концертов;
- наличие званий и официальных наград.
1.4. В номинации «За высокие спортивные достижения»:
- результаты участия в международных, всероссийских, областных соревнованиях;
- установление спортивных рекордов;
- выполнение спортивных нормативов.
1.5. В номинации «За особый вклад в социально-значимую и общественную деятельность»:
- количество и эффективность самостоятельно организованных мероприятий, проектов;
- участие в социально-значимых мероприятиях, проектов различного уровня;
- наличие наград различного уровня за общественную деятельность;
- наличие опубликованных работ или статей об общественной деятельности.

Раздел VI. Порядок присуждения и торжественного награждения лауреатов

1. Премии присуждаются постановлением Главы Макушинского муниципального округа, на основании решения Конкурсной комиссии соискателям, успешно прошедшим конкурсный отбор.
2. Победителям Конкурса торжественно вручаются диплом лауреата молодёжной премии, соответствующая денежная премия.

Раздел VII. Заключение

1. Конкурсная документация, представленная на Конкурс, обратно не возвращается.
2. Апелляция по вопросам присуждения премий не принимается.

C:\Users\Public\мои документы\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2023\404 16.06.2023.docx

 (
Приложение
 2
к
Положению

«О проведении  конкурса на
присвоение звания лауреата
молодежной премии Главы
Макушинского муниципального
округа
 Курганской области
»
)

ОБРАЩЕНИЕ
о назначении Молодежной премии за 2023 год.
ДАННЫЕ О КАНДИДАТЕ (указать ФИО, дату рождения, место работы, должность)

ПАСПОРТ СЕРИЯ   ___________________№_______________________________________________________
КОГДА И КЕМ ВЫДАН ____________________________________________________________________________
ИНН________________________________________________________________________
НОМЕР СВИДЕТЕЛЬСТВА ПЕНСИОННОГО СТРАХОВАНИЯ ____________________________________________________________________________
ДОМАШНИЙ АДРЕС,  ИНДЕКС ____________________________________________________________________________
КОНТАКТНЫЙ ТЕЛЕФОН ____________________________________________________________________________
НОМИНАЦИЯ ____________________________________________________________________________
ДОСТИЖЕНИЯ (перечислить достижения окружного, областного, всероссийского,
мирового уровней за последние 2 года)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
КАНДИДАТУРА ВЫДВИНУТА ____________________________________________________________________________
(название коллегиального органа, дата и реквизиты решения)
____________________________________________________________________________
ОТВЕТСТВЕННЫЙ ЗА ВЫДВИЖЕНИЕ ____________________________________________________________________________
(ФИО, должность, контактный телефон)
____________________________________________________________________________
ПРИЛОЖЕНИЕ ( должно содержать : характеристику кандидата, копии работ, копии наградных материалов, публикации СМИ, отзывы, фото, аудио, видеоматериалы)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Руководитель                                                                                            Подпись
Дата _____________________

 (
Приложение
 1
к
Положению
«О проведении конкурса на
присвоение звания лауреата
молодежной премии Главы
Макушинского муниципального округа
 Курганской области
»
)

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
Я, _____________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, субъекта персональных данных)
зарегистрированный (ая) по адресу: ___________________________________
__________________________________________________________________
Основной документ, удостоверяющий личность
паспорт	выдан _______________________________________
                                   (серия, номер)	(сведения о дате выдачи и выдавшем органе)
________________________________________________________________
в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона «О персональных данных»
от 27.07.2006г. № 152-ФЗ даю согласие организации:
__________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование и адрес организации, получающего согласие субъекта персональных данных)

на обработку моих персональных данных: фамилия, имя, отчество; дата и место рождения; номер основного документа, удостоверяющего личность; сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе; адрес регистрации; адрес проживания; семейное положение; образование, в т.ч. сведения о документах подтверждающих его; профессия; сведения о местах работы и совершение над ними следующих действий: обработку, сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), подтверждение, использование, уничтожение по истечению срока действия Согласия, предусмотренных п. 3 ч. 1 ст. 3 Федерального закона «О персональных данных».
	Согласие действует с момента подписания и до момента прекращения хранения личного дела, или его отзыва в письменной форме

«____»____________20 ___ г.______________________________________
подпись, расшифровка подписи, субъекта персональных данных

image1.jpeg